Yine kitabın kurgusundan kaynaklı kronolojik okuma boşluklarından da söz edilebilir. Mesela Ahmed b. Hanbel

³ Metin tenkidinin müstakil başlıkta ele alındığı bu sayfalarda metin tenkidi ile ne kastedildiği, muhteva tenkidinin de kavrama dahil edilip edilmediği tartışılmamıştır.

(ö. 241/855) ile İbn Teymiyye (ö. 728/1328) arasındaki beş, İbnü'l-Vezîr Yemânî (ö. 840/1436) ile İbn Abdülvehhâb arasındaki dört asra yakın süre zarfında Selefilîğin serencamı eserde işlenmez. Bu tarihî sunum mezkur zaman dilimlerinde Selefilîğe nispet edilen alimlerin bulunmamasından kaynaklanmamıştır.

En az dört matbu eserin tez halinin kaynak gösterildiği çalışmada⁴ ele alınan konuyla ilgili önemli bazı kaynaklar görülmemiştir. Örneğin Selefiyye'nin tartışmalarından ve bidatçi gördükleri kimselere reddiyelerinden bahsedilirken Osman Dârimî'nin (ö. 280/894) Bişr Merîsî'ye (ö. 218/833) reddiyesine, Veh-

4 Salih Özer, *Sünneti ve Hadisi Yeniden Düşünmek: İbn Teymiyye Örneği* (İstanbul: Pınar Yayınları, 2004), 50; M. Hayri Kırbaçoğlu, *Ehl-i Sünnet'in Kurucu Ataları* (Ankara: Otto Yayınları, 2011), 99; Mustafa Genç, *Sünnet-Vahiy İlişki* (İstanbul: Kitâbî Yayınevi, 2009), 168; Enbiya Yıldırım, *Hadiste Metin Tenkidi* (İstanbul: Rağbet Yayınları, 2009), 215.

habilik-Osmanlı ilişkileri bağlamında Eyüp Sabri Paşa'nın (ö. 1308/1890) *Târih-i Vehhâbiyyân*'ına, metin tenkidi bahsinde Salahattin Polat'ın *Metin Tenkidî*'ne değinilmemiştir. Tirmizi'nin (ö. 279/892) *el-İlel*'inin, şarihi İbn Receb Hanbelî'ye nispet edilmesi ise bir zuhul olmalıdır (s. 254).

Selefilğin tarihçesi incelenirken Ahmed b. Hanbel'in kitaplarına yer vermeyip İbn Teymiyye'nin eserlerini müstakil başlık altında sıralamak (ss. 42-44), art arda gelen iki biyografi arasındaki uyumsuzluk örneklerindedir.

85), Tayâlisî'nin Tiyâlisî (s. 258), Velid b. Ukbe b. Ebî Muayt'ın Velid b. Ukbe b. Ebi Mu'it, Yezîd b. Rûmân'ın Yezid b. Roman (s. 206), Zeylai'nin Zeylei (s. 203) yazılması.

Vefat bilgilerinin dikkatlice kaydedilmemesi, araştırmada görülen bir diğer problemidir. Örneğin Eş'ari'nin vefatı s. 21'de 324/936, s. 35'te 324/935, Ebü'l-Vefâ İbn Akil'in vefatı s. 24'te 769/1201, s. 141'de 513/1119, İbn Kayyim Cevziyye'nin vefatı s. 42'de 751/1350, s. 50'de 751/1349, Şevkânî'nin vefatı s. 51'de 1255/1839, s. 61'de 1250/1834 olarak kaydedilmiştir. Ayrıca eserde hatalı vefat tarihleri de bulunur. Nitekim Urve b. Zübeyr 92/713 değil (s. 185) 94/713, İbn Receb 1335/1393 değil (s. 10) 795/1393 ve Ebû Ya'lâ Ferrâ 458/1131 değil (s. 109) 458/1066 tarihinde vefat etmiştir.

Kitap isimlerinin düz, müellif adlarının italik yazımı (s. 14, 28, 38, 114, 158, 168...), gereksiz parantez kullanımı (s. 35, 38, 39, 40...),⁶ isimlerin başına eklenen "el-" takısının (s. 36, 203, 207, 252) ve nisbelerin son harflerindeki şapkaların kullanımında standardın olmaması (s.